contratação da empresa COMERCIAL AROLDI LTDA  CNPJ 
59.685.702/0001-07, para aquisição de óleos lubrificantes novos, de 
primeira linha, destinados à manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos que compõem a frota do órgão, pelo valor total de R$ 
5.968,80 (cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta 
centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras 
e Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 
004-2025. 

Ibirubá - RS, 13 de fevereiro de 2026. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

GABINETE DA PREFEITA

[...]

contratação da empresa STAFF SOLUÇÕES EM FÍSICA MÉDICA E 
RADIOPROTEÇÃO LTDA  CNPJ 07.435.741/0001-44, para 
levantamento radiométrico para avaliação de fuga de radiação e 
controle de qualidade de 07 equipamentos de Raio X Intraoral, pelo 
valor total de R$ 6.311,00 (seis mil, trezentos e onze reais), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e em conformidade 
com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 13 de fevereiro de 2026. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

[...]

CNPJ 45.570.149/0001-44 e MG COMÉRCIO DE FERRAGENS 
LTDA  CNPJ 54.234.841/0001-92, para aquisição de dispositivos 
auxiliares de sinalização viária, destinados ao atendimento das 
atividades operacionais da Divisão de Trânsito da Prefeitura de 
Ibirubá, pelo valor total de R$ 5.287,10 (cinco mil, duzentos e oitenta 
e sete reais e dez centavos), conforme documentos e solicitação da 
Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o Parecer 
Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 13 de fevereiro de 2026. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

GABINETE DA PREFEITA

[...]

contratação da empresa EDENIR ANTONIO MACHIAVELLI 
CNPJ 21.527.719/0001-55, para aquisição de 01 motobomba 
submersa 3 hp 24est 220V, deslocamento e serviço junto ao poço 
artesiano comunitáriodo Barro Preto da localidade de Alfredo 
Brenner, pelo valor total de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Pecuário e Ambiental e em conformidade com o Parecer 
Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 13 de fevereiro de 2026. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH

[...]

75, inciso XV, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de 
contratação da empresa SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CNPJ 03.575.238/0001-33, 
para realização de 1 sessão da Palestra Show " SHOW DE MÁGICAS 
PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ", pelo valor total de R$ 
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), conforme documentos e